ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ
V PRAZE

MASARYKŮV ÚSTAV VYŠŠÍCH STUDIÍ

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

Analýza komunikačního mixu společnosti
Hyundai Motor Czech s.r.o.

Analysis of the communication mix of

Hyundai Motor Czech s.r.o.

2023

Linda Říhová

Studijní program: Ekonomika a management

Vedoucí práce: Ing. Soňa Cupalová

3

ŘÍHOVÁ, Linda. Analýza komunikačního mixu společnosti Hyundai Motor Czech s.r.o. Praha:
ČVUT 2023. Bakalářská práce. České vysoké učení technické v Praze, Masarykův ústav
vyšších studií.

4

Prohlášení

Prohlašuji, že jsem svou bakalářskou práci vypracoval(a) samostatně. Dále
prohlašuji, že jsem všechny použité zdroje správně a úplně citovala a uvádím je v
přiloženém seznamu použité literatury.

Nemám závažný důvod proti zpřístupňování této závěrečné práce v souladu se
zákonem č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským
a o změně některých zákonů (autorský zákon) v platném znění.

V Praze dne: 17.08.2023 Podpis:

5

Poděkování

Ráda bych vyjádřila upřímné poděkování paní Ing. Soně Cupalové, vedoucí mé
bakalářské práce. Její odborné rady, ochota a trpělivost mi byly velmi cenné během
celého procesu zpracování. Jsem opravdu vděčná, za veškerý čas a pozornost, kterou mi
věnovala. Děkuji paní Ing. Soně Cupalové za veškerou podporu k úspěšnému dokončení
mé bakalářské práce, bez jejíž podpory bych to nezvládla.

Dále bych chtěla poděkovat společnosti Hyundai Motor Czech s.r.o. za jejich

ochotu a spolupráci při rozhovoru za účelem zpracování praktické části bakalářské práce
a za poskytnutí všech potřebných informací.

V neposlední řadě bych ráda vyjádřila poděkování všem respondentům, kteří se

zúčastnili dotazníkového šetření. Díky jejich ochotě a účasti bylo možné úspěšně
dokončit praktickou část bakalářské práce.

6

Abstrakt

Tato bakalářská práce se zaměřuje na charakteristiku a analýzu komunikačního mixu
společnosti Hyundai Motor Czech s.r.o. Cílem práce je poskytnout přehled o jednotlivých
nástrojích komunikačního mixu a jejich využití ve společnosti. Teoretická část se
zaměřuje na definování jednotlivých základních nástrojů marketingového
a komunikačního mixu. V praktické části této bakalářské práce je představena společnost
Hyundai Motor Czech s.r.o. Pro hodnocení efektivnosti komunikačního mixu bylo
provedeno kvalitativní šetření formou strukturovaných rozhovorů s marketingovým
manažerem a produktovým a marketingovým ředitelem společnosti Hyundai Motor
Czech s.r.o. a kvantitativní šetření pomocí dotazníkového šetření. Na základě analýzy
získaných dat a výsledků průzkumu navrhnout vhodné druhy komunikace, na které by se
společnost Hyundai Motor Czech s.r.o. měla více zaměřit. Tato doporučení mají za cíl
zvýšit účinnost a efektivitu komunikačních nástrojů a přispět k posílení značky Hyundai
na trhu.

Klíčová slova

Marketing, Marketingový mix, Komunikační mix, Marketingová komunikace, reklama

Abstract

This bachelor's thesis focuses on the characterization and analysis of the communication
mix of Hyundai Motor Czech s.r.o. The aim of the thesis is to provide an overview of the
individual communication mix tools and their utilization within the company. The
theoretical part focuses on defining the fundamental tools of the marketing and
communication mix. The practical part of this bachelor's thesis introduces Hyundai Motor
Czech s.r.o. For evaluating the effectiveness of the communication mix, qualitative
research in the form of structured interviews with the marketing manager and the
product and marketing director of Hyundai Motor Czech s.r.o. was conducted, along with
quantitative research using a questionnaire survey. Based on the analysis of the data
obtained and the results of the survey, to suggest appropriate types of communication
to Hyundai Motor Czech s.r.o. should focus more on. These recommendations aim to
increase the efficiency and effectiveness of communication tools and contribute to
strengthening the Hyundai brand in the market.

Keywords

Marketing, Marketing mix, Communication mix, Marketing communication, Advertising
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Úvod

Marketing je součástí každodenního života. V dnešní době je nemožné vyhnout se
marketingu, protože se s ním setkává každý všude. Potřeba, přání a poptávka jsou
základními kameny veškerého marketingu. Lidské potřeby lze charakterizovat jako pocit
nedostatku, například nutnost základních fyzických potřeb, jako je spánek a jídlo. Kromě
toho, se do potřeb zahrnují i potřeby sociální, jako je seberealizace.

Marketing dále představuje řadu klíčových obchodních činností, které jsou pro
společnosti velmi důležité. Všechny činnosti, které jsou rozhodující pro navázání vztahů
se zákazníky, jsou zahrnuty do zásadních marketingových aktivit. Ovlivňují celou strategii
podniku a jeho postavení na trhu. Kromě získávání nových zákazníků se marketing snaží
udržet i zákazníky stávající. Ve srovnání se získáváním nových spotřebitelů je to pro
podniky výhodnější a levnější. Podniky potřebují stálé spotřebitele, aby měly určitou míru
předvídatelnosti a ziskovosti do budoucna. Na druhou stranu ztrátu stálého zákazníka lze
popsat jako ztrátu všech jeho nákupů nebo ušlý zisk, který by podnik mohl získat, kdyby
byl i nadále stálým zákazníkem. Je proto velmi důležité, aby podnik porozuměl svým
zákazníkům. To znamená, aby zjistil, co zákazníci od produktu potřebují, chtějí a jak
obvykle nakupují. V souvislosti s neustálým rozvojem online prostředí a rozšiřováním
sociálních sítí vznikají a inovují se nové komunikační disciplíny. Webové stránky jsou
klíčovým nástrojem online komunikace. Společnosti často komunikují se zákazníky ve
snaze zvýšit zájem o své produkty a povědomí o nich.

Cílem této bakalářské práce je charakterizovat a zanalyzovat komunikační mix
společnosti Hyundai Motor Czech s.r.o. Dále popsat jednotlivé složky komunikačního
mixu, které společnost využívá a na základě výsledků navrhnout vhodné druhy
komunikace, na které by se společnost měla více zaměřit.

Teoretická část práce se zaměřuje na definování jednotlivých základních nástrojů
marketingového a komunikačního mixu. Dále popisuje vybrané moderní trendy
marketingové komunikace, které směřují ke zvyšování kreativity, efektivity
a konkurenceschopnosti při využívání nových technik.

Praktická část práce je zaměřena na popis společnosti Hyundai Motor Czech s.r.o. Pro
zhodnocení komunikačního mixu společnosti, se v této práci volí kvalitativní šetření,
v podobě strukturovaného rozhovoru a kvantitativního šetření, v podobě dotazníku. Na
základě vyhodnocení provedených analýz z kvalitativního a kvantitativního výzkumu,
bude vypracováno vlastní doporučení, které by mohlo vést ke zvýšení výkonnosti nástrojů
komunikačního mixu.
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TEORETICKÁ ČÁST

10

1 Marketingový mix

Tato kapitola pojednává o marketingovém mixu, jakožto nadstavbě komunikačního
mixu. Konkrétně se zabývá marketingovou nebo propagační komunikací. Popisuje proces
sestavení co nejlepšího souboru komunikačních nástrojů v souladu s marketingovým
a strategickým plánem. Aby marketingový mix fungoval, je třeba zvolit správnou
strategii.

Marketingový mix je soubor strategií, taktik a dalších prostředků, které marketingoví
manažeři používají k dosažení svých marketingových cílů. Marketingový mix musí být
sestaven pečlivým výběrem a uspořádáním jednotlivých složek. Při sestavování je třeba
brát v úvahu vzájemnou závislost mnoha částí a zároveň najít nejlepší konfiguraci, aby
byly splněny požadavky a preference cílového trhu. (Kadeřábková, 2020)

Tento model získal svou popularitu díky své jednoduchosti a vyjadřuje vztah podniku
k jeho vnějšímu prostředí, což zahrnuje zákazníky, dodavatele, distribuční a dopravní
organizace, média a další zprostředkovatele. Tento koncept se skládá ze čtyř složek,
jejichž anglické názvy začínají na písmeno P: Produkt (Product), Cena (Price), Distribuce
(Place) a Propagace (Promotion). Tyto složky se navzájem ovlivňují a jsou také propojeny
s ostatními nedílnými prvky podniku. Koncept 4P ve své praxi znamená, že úspěšný

[…]

spektrum těch influencerů případně i influencerek dál obohatit a rozšířit, protože to má
i svůj význam v komunikačním mixu značky.

Respondent č. 2: Ještě bych doplnil, že influenceři jako takový, že to je poměrně krátký
časový období kdy oni fungují. Můžeme se bavit o posledních 10 letech a strašně se to
vyvinulo. Tomu influncerovi dáváte jenom ten produkt a on vás za to komunikuje do míry.
Subjekt, který chce komunikovat, tak si sám musí ospravedlnit, jestli je to pro nás vůbec
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to pravé spojení. Budou o něm ostatní sledující mluvit a věřit, že ten produkt skutečně
používá. Zároveň ho nemůžete řídit. Jestli se nezblázní a nepojede po večírku autem
domů nebo nebude rasisticky nadávat někomu. Je to poměrně neřízená střela a v dnešní
době už velmi drahá. Pokud si vezmeme influencera jako top influencera, tak za mě
musíte získat nějaké napojení. Musíte mu věřit, že on skutečně ten váš produkt rád
využívá a bavíme se o v dnešní době už o milionových částkách.
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Příloha 2

Otázky ke kvantitativnímu šetření – dotazník
První okruh – Marketingový mix

1. Vlastníte automobil Hyundai?
- Ano
- Ne

2. Jste zákazníkem firemní nebo koncový zákazníkem?

- Firemní zákazník
- Koncový zákazník

3. Jak dlouho jste zákazníkem společnosti Hyundai?

- Měsíc
- Několik měsíců
- Rok
- Více něž rok

4. Odkud jste se o Hyundai dozvěděli?

- Rodina
- Přátele
- YouTube
- Instagram
- Facebook
- TV
- Rádio
- Reklamní letáky
- Jiné

5. Jak důležité pro Vás při výběru automobilu byly následující faktory:

- Cena
- Kvalita
- Bezpečnost
- Design
- Značka
- Spolehlivost
- Jízdní vlastnosti
- Velikost zavazadlového prostoru
- Pohodlí a komfort technologie

(velmi důležité, spíše důležité, spíše nedůležité, nedůležité)

6. Odpovídají služby cenám, které jste zaplatili?
- Ano
- Ne
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7. Proč byste si pro nákup produktu a služby vybrali právě Hyundai?
- Cena
- Široký výběr produktů
- Poměr ceny a kvality
- Poloha prodejny
- Zákaznický servis

8. Jste spokojeni se službami?

Označte položky, u kterých jste spokojeni:
- Kvalita produktu a služby
- Cena
- Chování zaměstnanců
- Komunikace společnosti
- Jiné – specifikovat

9. Byla vaše očekávání od produktu či služby Hyundai naplněna? (0-vůbec, 5-

rozhodně ano)
- Ano
- Ne

Druhý okruh – Marketingová komunikace

10. Jak byste ohodnotil/a celkovou komunikaci společnosti k zákazníkům?
- Vysoce dobrá
- Velmi dobrá
- Spíše špatná
- Špatná

11. Zaznamenal/a jste v poslední době reklamu od značky Hyundai?

- Ano, zaznamenal/a
- Ne, nezaznamenal/a

Pokud respondent odpověděl Ano, zaznamenal/a …pokračuje otázkami 11.A a 11.B

11.A Kde jste reklamu zaznamenal/a?
- V televizi
- Na internetu
- Na sociálních sítích
- V rádiu
- V novinách nebo časopisu
- Na billboardech
- Jiná

11.b Jak byste výše zaznamenanou reklamu ohodnotil/a?

- Velmi dobrá
- Spíše dobrá
- Spíše špatná
- Velmi špatná
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12. Zajímalo Vás na reklamě něco konkrétního?

- Ano
- Ne

Pokud respondent odpověděl Ano, pokračuje otázkou 12.A

12.A Pokud ano, co to bylo?
- Zpracování reklamy
- Cenová nabídka
- Informace ohledně automobilu
- Jiná

Třetí okruh – Vybrané další trendy marketingové komunikace

13. Jaký typ obsahu od firmy Hyundai na sociálních sítích preferujete?
- Propagační obsah
- Fotografie z akcí
- Videa z veletrhu
- Jiná – specifikovat

14. Sledujete/jste followerem některého ze sociálních sítích značky Hyundai Motor

Czech?
- Ano
- Ne

14.a Pokud ano, kterých?

- Facebook
- Twitter
- Instagram
- Jiná

15. Je podle Vás společnost dostatečně aktivní na sociálních sítích?

- Ano
- Ne, uvítal/a bych větší aktivitu

Pokud respondent odpověděl Ne, uvítal/a bych větší aktivitu pokračuje otázkou 15.A

15.A Pokud ne, co Vám na profilech společnosti na sociálních sítích chybí?
- Více příspěvků
- Informace o produktech
- Informace o pořádaných akcích
- Soutěže

16. Uvítali byste účast společnosti s vybranými vozy na nějaké krátkodobé výstavě?

- Ano
- Ne

17. Co by mohla společnost Hyundai zlepšit?
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18. Jaký slogan patří k Hyundai?

- Go Further
- Next Awaits
- New Thinking new possibilites
- The power of dreams
- You do the math
- Žádný

Čtvrtý okruh – Identifikační otázky

19. Jaký je Vaše pohlaví?
- Žena
- Muž

20. Jaký je Váš věk?

- 18-25
- 26-35
- 36-45
- 46-55
- 56-66
- 66 a více

21. Jste v současné době zaměstnán/a?

- Ano
- Ne
- Jste student

22. V jakém kraji žijete?

- Hlavní město Praha
- Středočeský kraj
- Jihočeský kraj
- Plzeňský kraj
- Karlovarský kraj
- Ústecký kraj
- Liberecký kraj
- Královehradecký kraj
- Pardubický kraj
- Kraj Vysočina
- Jihomoravský kraj
- Zlínský kraj
- Olomoucký kraj
- Moravskoslezský kraj