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I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Analýza komunikačního mixu společnosti Hyundai Motor Czech s.r.o.

Jméno autora: Říhová Linda
Typ práce: bakalářská
Fakulta/ústav: Masarykův ústav vyšších studií (MÚVS)
Katedra/ústav: Institut ekonomických studií
Oponent práce: Ing. Petra Jílková, Ph.D.
Pracoviště oponenta práce: Institut manažerských studií

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Zadání průměrně náročné

Autorka se věnuje analýze komunikačního mixu společnosti Hyundai Motor Czech s.r.o., což je téma s
dostatečným teoretickým zázemím v existující literatuře. Metodologický přístup, který zahrnuje jak kvalitativní,
tak kvantitativní šetření, je komplexní, ale náročnost těchto metod je v rámci akademického prostředí
považována za standardní. V tomto kontextu lze konstatovat, že náročnost zadání je (v souladu s akademickými
standardy pro úroveň bakalářské práce) průměrně náročné.

Splnění zadání splněno s menšími výhradami

Autorka závěrečné práce úspěšně splnila zadání s menšími výhradami. Text poskytuje komplexní analýzu
komunikačního mixu společnosti Hyundai Motor Czech s.r.o. Všechny aspekty práce, od teoretického zázemí po
praktickou část, byly řádně komentovány a interpretovány. Tímto přístupem autorka nejen splnila zadání práce,
ale také poskytla návrhy a doporučení, které mají potenciál zvýšit efektivitu komunikačních nástrojů společnosti.

Zvolený postup řešení správný

Správný postup řešení v této bakalářské práci spočíval v kombinaci teoretického rámce s empirickým výzkumem,
což umožnilo komplexní analýzu komunikačního mixu. Autorka efektivně využila kvalitativní a kvantitativní
metody, což jí umožnilo formulovat prakticky aplikovatelná doporučení.

Odborná úroveň B - velmi dobře

Odborná úroveň bakalářské práce se pohybovala na průměrném standardu. Ačkoliv byla metodologie a
teoretické zázemí kompetentně zpracovány, práce nenabídla inovativní perspektivy či revoluční přístupy. Kromě
toho návrhy řešení zůstaly na úrovni obecných doporučení, aniž by byly podrobněji rozpracovány v aspektech,
jako jsou prioritizace, časový rámec a finanční odhady spojené s implementací těchto návrhů.

Formální a jazyková úroveň, rozsah práce A - výborně

Formální a jazyková úroveň práce byla adekvátní a rozsah práce byl v souladu s akademickými standardy pro
bakalářské práce v daném oboru.
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Výběr zdrojů, korektnost citací C - dobře

Výběr zdrojů byl vhodný a citace byly provedeny korektně. Nicméně autorku lze kritizovat za nedostatečné
citování v některých částech práce, což snižuje její akademickou úroveň.

Další komentáře a hodnocení

Práce je vhodná k obhajobě a lze ji hodnotit jako průměrnou v kontextu akademických standardů v oblasti
marketingu.

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ, OTÁZKY K OBHAJOBĚ, NÁVRH KLASIFIKACE

Autorka úspěšně splnila zadání a poskytla komplexní analýzu komunikačního mixu společnosti Hyundai Motor Czech
s.r.o. Hlavní výstupy práce jsou relevantní a byly řádně komentovány, což zvyšuje její praktickou aplikovatelnost.
Výběr zdrojů byl adekvátní, avšak práci lze vytknout nedostatečné citování v některých částech. Celkově lze
konstatovat, že práce je solidním příspěvkem k současnému pojetí komunikačního mixu společnosti Hyundai Motor

Czech s.r.o., analýza byla provedena řádně, i když nepřináší inovativní pohledy nebo přelomové návrhy.

Otázky k obhajobě:

1/ Mohla byste komisi při obhajobě představit podrobnější rozpracování Vašich návrhů řešení, zejména v
aspektech jako jsou časový rámec a finanční odhady spojené s implementací těchto návrhů?

2/ Jaké konkrétní kroky byste navrhla k implementaci v krátkém a dlouhém časovém období a proč?

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm B - velmi dobře.

Datum: 28.8.2023 Podpis: Ing. Petra Jílková, Ph.D.